Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

t

DECRETO N° 4.448, de 27 de março de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de 20-12-95,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16915751.060 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (277) R$ 300.000,00

Soma r$ 300.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.055 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (267) R$ 300.000.00

Soma r$ 300.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.060 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
22 - Continuação das obras iniciadas em 1994/95 e não concluídas (VB)

R$ 300.000,00
Soma R$ 300.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

♦ ÓRGÃO -1400 -Q^ptr-TAD.A^.^u^pA, pETrnrrr^rT[-^ QBRAS Eviação
Sanfêa Cruz do Sul

' Gente em ação.

'/> m\

»«W»^«ui^o »ui..

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Unidade Orçamentária -1401 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.055 - Equipamentos para os serviços e obras da SMTOV
06 -Caminhões, caçambas basculantes, carrocerias, veículos, maquinário pe

sado, maquinano leve, motores, ferramentas, móveis, equipamentos de
escritório, aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos, telefones linhas fí
sicas e outros equipamentos e materiais permanentes diversos (VB)
Soma R$ 300.000,00
í50ma R$ 300.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de março de 1996.

Registre-se

CbAtTONTE
Secretário Munici

ipra-se

JANDI

ai da Administração

Saíva Cruz do Sul
Gente em ação.

ÍHÈRME HERMAlí?-
VefeitoJftírjjGtpal de

Santa Oruz do Sul-RS

•

" VAL0R_0RÇAD0_:=EXERCÍCI0_DE_1996 -

= R$ 61.518.900,00 =

• ^b&S^fif^.§S£!£SSSâ£ã^£SB.2I^^IãJ^S2 -••• R$ 15.379.725,00
.(-) Decreto nQ 4.419/96 - 08/01/96 (Despesas de E-

xercícios Anteriores) r$ 30.000,00
(-) Decreto nQ 4.424/96 - 18/01/96 (Serviços de Di

vulgação - Concursos) r$ 25.000,00
Saldo atual r$ 15.324.725,00

(-) Decreto nQ 4.427/96 - 31/01/96 (Despesas de E-

xercícios Anteriores) R$ 20.000,00
Saldo atual R$ 15.304.725,00

(-) Decreto nQ 4.428/96 - 06/02/96 (Despesas de E-
xercícios Anteriores) r$ 420.000,00
Saldo atual r$ 14.884.725,00

(-) Decreto nQ 4.441/96 - 23/02/96 - (Outros Servi
cos e Encargos - Pgto. Escolas de Samba, Rode

io, Carnaval e Outros Eventos) R$ 60.000,00
O Saldo atual r$ 14.824.725,00

(-) Decreto nQ 4.442/96 - 29/02/96 - (Obras e Ins

talações -Item 022 - Ficha 277 - Obras Inicia
das em 199795 e não concluídas) R$ 200.000,00
Saldo atual R$ 14.624.725,00

(-) Decreto nQ 4.444/96 - 11/03/96 - (Juros de Dí

vida Contratada, pagamento de Hortifrutigranje

iros e Carnes para o Sopão Fraterno) R$ 35.000,00
Saldo atual R$ 14.589.725,00

(-) Decreto nQ 4.446/96 - 21/03/96 - Outros Servi

ços e Encargos, Equipamentos e Material Perma

nente (Contrib. AIWARP, Apoio a diversos even

tos: Rainha das Piscinas Vale do Rio Pardo,Imi

gração Alemã, Festa Fejão, Festa Fenachim e ou

tros - Aquisição de diversos materiais para a
Guarda Municipal e Pagamento de aluguel do pré

dio na Rua Borges de Medeiros, 570 - COMDICA). R$ 120.300,00

Saldo atual R$ 14.469.425,00

(-) Decreto nQ 4.447/96 - 26/03/96 - (Obras e Ins

talações - Construção da Cruz Luminosa no Mon
te Verde) R$ 95.000,00

Saldo atual R$ 14.374.425,00
(-) Decreto nQ 4.448/96 - 27/03/96 - (Obras e Ins

talações - Continuação das obras iniciadas em

1994/95 e não concluídas - pagamento de calça
mento) R$ 300.000,00

Saldo atual R$ 14.074.425,00